E ADEM LATINE,

Francisco Porto interprete.

Licet tibi ô Phœbida, hodierno die maximum dare beneficium tuæ patriæ. Nam si me cum tuis militibus subsequeris, in arcem te deducam: id si fiat, existimato Thebas omnino Lacedæmonis, & nobis vestris amicis fore subiectas. Quâdoquidem (ut vides) edicto cautum est ne quisquam Thebanorum tecum contra Olynthios arma ferat: at si tu nobiscum hæc tranfereris, nos continuo multos cum pedites tum equites tecum mittemus, ita ut multa manu fratri tuo auxilium sis laturus: & dum ille de Olyntho subigenda cogitat, tu Thebas subegeris longè maiorem Olyntho ciuitatē. *Et paulo inferius*, Atque in senatum profectus, in hunc modum dixit, Quòd Lacedæmonii, ô viri, arcem tenent, nolite perturbari. nemini enim se hostem profitentur, nisi iis qui belli cupidi sunt. Ego verò lege iubete, ut tribuno liceat manibus iniicere, qui capitale crimē admiserunt, prehendo istum Ismeniam qui bellum excitat. Quare vos centuriones, & qui eos sequimini, surgite iam, & eum prehensum quòd iussi estis abducite. *Iterum paulo inferius*, Deinde quum ad senatum venisset (Lacedæmoniorum videlicet) hunc in modum disseruit, Vos quoque, ô Lacedæmonii, rem istam gestam, Thebanos hostili esse animo

erga vos prædicabatis. Animaduertebatis enim eos perpetuò vestris hostibus amicos, amicis hostes esse. Nam nõnne illi recufarunt arma vobiscum ferre contra Atheniensem populum, qui in Piræo erat, & vobis erat infensissimus: Phocensibus verò, quos nouerant amicos esse vobis, bellum intulerunt: Præterea quia vos bellum contra Olynthios decreueratis, societatem cum illis inierunt. Quo quidem tempore vos semper animis attendebatis, vt totam aliquando Bœotiam subiectam illis audiretis: iam verò re ista gesta, non est quòd quicquam Thebanos vereamini. Nam breue epistolium fatis superque vobis fuerit ad ea obtinenda quæcunque vultis, si modò vos nostri, quemadmodum nos vestri, rationem habebitis.

Ex libro sexto.

POLYDAMANTIS ORATIO.

ARGUMENTVM.

Erat in Thessalia dynastes quidam nomine Iafon, rebus gestis & autoritate Thessalorum facillè princeps. Is subactis aliquot Thessaliæ vrbibus, tentare etiam Pharsaliam in animo habebat, pactione tamen prius quam vi. Ad id perficiendum opportunissimù sibi putauit Pharsalium Polydamantem, qui gratia & autoritate plurimum apud suos valeret: per eum Pharsalia se potiturum sperabat: hominem sollicitat, multa proponit, in his vt à Lacedæmoniiis Pharsali deficeret. Nihil cum eo transegit Polydamas, sed aliquid sibi ad deliberandum dies poposcit. Per eos dies Lacedæmonem se contulit. quid rixi esset, quid Iafon pararet, quid secum loquutus esset, in quo statu res Pharsalorum esset, & quàm illis vel maturum ac firmum auxilium, vel pactio & coniunctio cum Iafone expediret, docuit. Atque in eam sententiam hæc est ab eo habita apud Lacedæmonios oratio.